
CO POTŘEBUJÍ DĚTI DO ŠKOLKY  
Do třídy:  

1/ podepsané papuče s plnou patou (ne nazouváky, crocsy) 

2/ vhodné, pohodlné  oblečení – např. elasťáky, tepláky, tričko, 

zástěrku…. 

3/ hrneček na pití -  nejlepší je s ouškem, nerozbitný a vhodný do 

myčky 

4/ v případě potřeby pleny, vlhčené ubrousky, krém, pudr atd. – 

podepsané 

5/ v případě potřeby hřeben na vlasy 

 

Pobyt venku:  

1/ podepsanou obuv: dle aktuálního počasí 

2/ oblečení dle aktuálního počasí  

(do igelitové tašky nebo pytlíku s označením ZAHRADA)  

– NIKOLI OBLEČENÍ DO TŘÍDY NEBO NA CESTU DOMŮ – děti se 

mohou ušpinit  (tepláky, starší kalhoty, mikina, bunda,…)  

3/ gumovky - holínky 

4/ za chladného počasí – čepice, šátky, rukavice nepromokavé – nejlépe palčáky 

    za teplého počasí – vhodná pokrývka hlavy (kšiltovka), sluneční brýle  

5/ podepsané ramínko do šatny 

 

Odpočinek:  

Pyžamo 

- pravidelnou součástí denního režimu školky je odpočinek dětí. Musíte tedy 

počítat s jedním pyžamkem navíc, které bude zůstávat ve školce. Výměnu 

pyžamek si hlídají rodiče sami, většinou na konci týdne nebo podle potřeby. 

 

Náhradní prádlo: 
pro případ jakékoliv nehody by v šatně mělo být připravené náhradní spodní prádlo 

a další základní kusy oblečení do třídy (kalhotky, slipy, punčocháče, elasťáky, 

tepláky, ponožky, trička) 

 

Co dětem do mateřské školy nedáváme … 

 Cenné předměty, které by mohly ztratit a které mohou způsobit  

zranění (řetízky, mobilní telefony, …) 

 Tvrdé bonbóny a žvýkačky (mohou zaskočit do krku) 

 

Aby nenastal zmatek: všechny věci musí být jednoznačně podepsané a 

označené (stačí iniciály). 


